
 
 

UCHWAŁA NR LX/542/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastku 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023.40 
t.j. z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. 2022.1634 t.j. z późn. zm.) w związku z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, 
poz. 191 z późn. zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Na bazie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działającego w gminie Miastko na 
podstawie uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w Miastku z dnia 28 lutego 1990r., nr IX/51/90 w sprawie 
powołania Ośrodka Pomocy Społecznej, tworzy się Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą 
w Miastku działający w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Nadaje się statut Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wstępuje w prawa i obowiązki Ośrodka Pomocy 
Społecznej utworzonego na podstawie uchwały nr IX/51/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Miastku z dnia 
28 lutego 1990r. w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej utworzonego na podstawie uchwały, o której mowa w § 3 staje się 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały mieniem Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr IX/51/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Miastku z dnia 28 lutego 1990r. 
w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.05.2023 r.

Poz. 2627



Załącznik do uchwały Nr LX/542/2023 

Rady Miejskiej w Miastku 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

STATUT MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MIASTKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miastku zwany dalej "Ośrodkiem" utworzony został 
uchwałą Rady Miejskiej w Miastku nr……….. z dnia …………………….. 2023r. 

§ 2.  

Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Miastko nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 3.  

Ośrodek prowadzi działalność na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów prawa. 

§ 4.  

Siedzibą Ośrodka jest Miastko. 

§ 5.  

Terenem działania Ośrodka jest Gmina Miastko. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania ośrodka oraz ich realizacja 

§ 6.  

Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 
wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także doprowadzenie ich do życiowego 
usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. 

§ 7.  

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zlecone gminie dotyczące pomocy społecznej. 

2. Ośrodek zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy (m.in. 
tworzenie i realizacja programów osłonowych), bądź z rządowych programów pomocy społecznej, rządowych 
programów wsparcia rodzin z dziećmi, porozumień z organami administracji rządowej, innych ustaw, w tym: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2627



6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży "Za życiem"; 

9) ustawy z dnia 5 grudnia o Karcie Dużej Rodziny; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

11) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe; 

12) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

§ 8.  

1. Ośrodek wykonuje również zadania określone innymi ustawami przekazane do realizacji przez 
Burmistrza Miastka, w tym w szczególności zadania wynikające: 

1) z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

§ 9.  

Ośrodek współpracuje z istniejącymi na terenie Gminy Miastko organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi 
oraz osobami prawnymi w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział 3. 
Kierownik ośrodka 

§ 10.  

Burmistrz Miastka zatrudnia i zwalnia Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 11.  

1. Kierownik jest odpowiedzialny za działalność Ośrodka, kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na 
zewnątrz. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wobec 
pracowników Ośrodka wykonuje Kierownik. 

§ 12.  

1. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie i w granicach pełnomocnictw udzielonych przez 
Burmistrza Miastka. 

2. Pełnomocnictwo udzielane jest w formie pisemnej. 

§ 13.  

Szczegółowe zasady działania Ośrodka ustala, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miastka, Kierownik 
Ośrodka w regulaminie Organizacyjnym Ośrodka. 

§ 14.  

Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Miastku coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2627



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa ośrodka 

§ 15.  

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

§ 16.  

Ośrodek jest jednostka budżetową. 

§ 17.  

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o finansach 
publicznych i ustawy o rachunkowości. 

Rozdział 5. 
Mienie ośrodka 

§ 18.  

Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem komunalnym, zapewniając jego ochronę i należyte 
wykorzystanie, przy zachowaniu obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 19.  

1. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

2. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2627


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2023-05-30T13:07:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




